

حسین موسویان، سخنگوی تیم مذاکرهکننده هستهای در دوران اصلاحات در گفتگو با روبهرو:

هیچ قدرتی نباید بتواند روابط خارجی ایران را گروگان بگیرد

۶ آذر ۱۳۹۵

روب رو -



رژیم اسرائیل مزاحم روابط عادی اروپا با ایران است



اختلاف نظرهای مبنایی ایران و اروپا تا ظهور امام زمان (عج) باقی خواهد ماند

برای داشتن روابط عادی با اروپا، باید از دامن زدن تنشج با آمریکا و طرح شعارهای تحریککننده بی‌خامیت پرهیز کرد

مخالفت‌های محافظه‌کاران با تاسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران، بخشی از اختلاف‌های گسترده‌تر میان جناح‌های سیاسی ایران بر سر بهبود و گسترش روابط با غرب یا توقف روابط با غربی‌ها است. حسین موسویان، سخنگوی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دوران اصلاحات و سفیر پیشین ایران در آلمان، در

گفت‌وگوی مکتوب با «روبه‌رو» الزامات بهبود رابطه با اروپایی‌ها را تشریح کرده و از منافی گفته است که در صورت گسترش روابط، نصیب طرفین خواهد شد. موسویان که مدت‌هاست در دانشگاه‌های آمریکا به پژوهش مشغول است، درباره چالش‌های احتمالی در ایجاد توازن میان روابط ایران با روسیه و اتحادیه اروپا می‌گوید: هنر دولت‌مردان، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران سیاست خارجی جمهوری اسلامی باید این باشد که اجازه ندهند قدرت‌های شرقی و غربی با طراحی‌های چندپهلوی از جمله نفوذ، روابط خارجی ایران را به گروگان بگیرند.

بهبود روابط با اتحادیه اروپا تا چه حد در اولویت نظام جمهوری اسلامی ایران است؟

جمهوری اسلامی همیشه علاقه‌مند به برقراری روابط حسنه با اروپا بوده. منتهی این روابط همیشه شکننده بوده است.

چرا؟

نخست اینکه تهران علاقه‌مند بوده که اروپا روابطی کاملا مستقل از آمریکا با ایران داشته باشد. درحالی‌که وابستگی متقابل اروپا و آمریکا بسیار عمیق و وسیع است؛ از این‌رو خواست جمهوری اسلامی قابل تحقق نبوده است. دوم هم مسئله رژیم اسرائیل است که مزاحم روابط عادی اروپا با ایران بوده است.

شما در سخنرانی اخیرتان در فرانکفورت گفتید که بعد از انقلاب روابط اروپا و ایران همواره تحت‌تأثیر تروریسم، حقوق بشر، تسلیحات کشتار جمعی و پروسه صلح خاورمیانه بوده است. آیا آینده روابط نیز همینگونه خواهد بود؟

من در آن نشست به اروپایی‌ها گفتم که در شرایط فعلی جهانی، هر چهار موضوع مورد اختلافات سنتی اروپا و ایران دچار تحولات مهمی شده؛ از این‌رو شانس برقراری روابطی نو فراهم شده است.

برای مثال در موضوع تروریسم، در حال حاضر گروهک‌های تروریستی مثل داعش، القاعده، جبهه النصره یا جبهه الشام، تهدید مشترک هستند که می‌توان با تشکیل یک «کمیته مشترک امنیتی»، همکاری مشترک در مبارزه با گروهک‌های تروریستی مذکور را شکل داد ضمن اینکه در سایر موارد

منافع مشترک امنیتی مثل قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، جنایات سازمان‌یافته و حتی امنیت انرژی همکاری کرد. علاوه بر این، اکنون که اختلاف اروپا و ایران در موضوع هسته‌ای حل شده، برجام می‌تواند مدلی برای همکاری دو طرف در عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی باشد.

شرایط فعلی به گونه‌ای است که منافع مشترک اروپا و ایران گسترش یافته و می‌توان با یک طرح و استراتژی مورد قبول طرفین، نه تنها روابط اقتصادی بلکه برقراری «دیالوگ و همکاری استراتژیک» در مورد مسائل حیاتی را شکل داد. ایران با وجود همه مشکلات، کشوری قدرتمند، باثبات، بانفوذ و دارای ساختارهای لازم است. ایران در خط مقدم مبارزه با داعش عمل می‌کند و در سوریه، عراق، افغانستان و یمن نفوذ دارد؛ بنابراین ایران می‌تواند شریک مهمی برای اروپا در بحران‌هایی چون تروریسم، مهاجرین و اقتصاد به هم ریخته منطقه باشد.

ادامه گفتگو در نسخه چاپی مطالعه فرمائید.



ارسال نظرات

نام

ایمیل

متن

کد
امنیتی

ارسال